Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

M. Tvllii Ciceronis Orationvm Pars ...

Cicero, Marcus Tullius

Coloniae Agrippinae, 1629

Oratio XIII.

[urn:nbn:de:bsz:31-116557](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-116557)

M. TVLLII CICE-
RONIS PRO LEGE MA-
niliæ, ad Populum.

ORATIO XIII.

Vanquam mihi semper frequens con-
spectus vester multo iucundissimus, hic
autem locus ad agendum amplissimus,
ad dicendum ornatissimus est visus,
Quirites: amen hoc aditu laudis, qui semper opti-
mo cuiq; maximè patuit, non mea me voluntas, sed
mea vitæ rationes ab ineunte atate suscepta probi-
buerunt. nam cum antea per atatem nondū huius
auctoritatē loci contingere audeam: statueremq;
nihil huc, nisi perfectū ingenio, elaboratum indu-
stria, afferrī oportere: omne meum tempus amico-
rum tēporibus transmittendum putavi: * ita neq;
hic locus vacuus vnquā ab ijs, qui vestrā causam
defenderēt, fuit: & meus labor in priuatorū peri-
culis castè integre versatus, ex vestro iudicio fru-
ctum est amplissimū consecutus, nam cum propter
dilationem comitorum ter prætor primus centurijs
cunctis renanciatus sum, facile intellexi, Quirites,
& quid de me iudicaretis, & quid alijs præscribe-
retis. nunc, cum & auctoritatis in me tantum sit,
quantū vos honoribus mandatū esse voluistis: &
ad agendū facultatis tantū, quantū hominī vigi-
lanti ex forensi vsu propè quotidiana dicendi exer-

Exordium.

2

Oratio XXIII.
Oratio XXIV.
Oratio XXV.
Oratio XXVI.
in exilium,
tamen Cicerois
suum, Oratio
Oratio XXIX.
Oratio XXX.
senatu, Oratio
Oratio XXXII.

M. TVL-

ORATIO

citatio potuit afferre: certè & si quid etiã dicendo
 cons. qui possum, hys ostendã potissimum, qui ei quo-
 que rei fructũ suũ iudicio tribuendum esse censue-
 rũt. * atq; illud in primis mihi latandũ iure video,
 quod in hac insolita mihi ex hoc loco r. stione dicẽ-
 di, *causa* talis oblata est, in qua oratio nemini dees-
 se potest: dicendũ est enim de Cn. Pompeij singulari
 eximãq; virtute: huius autem orationis difficilius
 est exitum, quã principium inuenire. itaq; mihi
 non tam copia, quã modus in dicendo quarendus
 est. * Atque ut inde oratio mea proficiatur, unde
 hæc omnis causa ducitur: bellũ graue & periculo-
 sum vestris vectigalibus, atque socijs à duobus potẽ-
 tissimis regibus infertur, Mithridate, & Tigra-
 ne: quorum alter relictus, alter lacepsitus, occasione si-
 bi ad occupandam Asiam oblata esse arbitratur.
 equitibus Romanis honestissimis viris afferuntur ex
 Asia quotidie litteræ, quorum magna res aguntur,
 in vestris vectigalibus exercendis occupata: qui ad
 me, pro necessitudine, qua mihi est cum illo ordine,
 causam Reipublica periculaq; rerum suarum de-
 tulerunt. * Bithynia, (quæ nunc vestra prouincia
 est) vicis exustos esse complures: regnũ Ariobarza-
 nis, quod finitimum est vestris vectigalibus, totum
 esse in hostiũ potestate: Lucullum magnis rebus ge-
 stis ab eo bello discedere: huic qui succurrerit, non
 satis esse paratũ ad tantũ bellum administrandum:
 vnũ ab omnibus socijs, & ciuibus ad id bellum im-
 peratores depasci atq; expeti: eundem hunc vnũ
 & ab hostibus metui, præterea neminem. * *Causa quæ*
fit.